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C.m.246/2012 

~, , 

~ , ' 

I'll , ." ..:' " ,;, ' . .c~1(ATA , ~HEME-LORE NE MITROVICE, Gjy~~ari Ragip Kadriu, ne 
• " , • 

I qcsntJehJundlke te padltses; nga', ,te cllm e perf<!qsopa ; 
,'" " I"" · ' J: Avokat-.ne' sipas ailto~zimit me shkrim, kunder te paditures; Kom1.ll1~ e 

, te ellen e perfaqson Avokatl ' baza e kontestlt ; 
,t ' Vertetirri pronesie, vIera e hindes sekontestit; 3.100,00 Euro; pase mbajtjes se shqyrtimit 
'4i ' kryesor tedt.25 :09.2014 jep kete; 
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AKTGJYKIM 
:' . . 

I~APROVOHET kerkespadia e paditeses; , nga dhe 
VERTETOI-iETse' e njejta ka te drejten c shfrytzimit te perhershem te tokes e cila 

, . evidentohet 'si rigastra katastrale me kultur oborr ne vend in e qujtur " , 
;me masadhekufi qe jane shenuar ne kopjen e planit dhe te ekspertizes gjeodete dt. 
13 :06.2014 c 'cilaevidentohen ne emer te P .SH, Kuvendi Komunal J/] , ZK-

v ~,~~l' 
',' ',1,..2)1' U- DETYROHET e paditura qe ti njoh kctc te drcjte paditses dhe te lejojne qe 

paditesjakctc' patujtshineri taregjistroje neemer 2~ saje prane Drejtorise per Kataster dhe , , 
· en2 GjeoJezi'ne ne afatin prej 15 diteve, nga dita e pranimit te ketije aktgjykimi. 

, '! ". . 

Secila pate i barte shpenzimet e veta te proedureskontestimore 

Arsyetim 

Paditesja ne padiri e parashtruar si dhe nepermjct tc autorizuarit te saje ne 
. seancat (~rnbajturaka theksuar se e njejta eshtc pronare e baneses e cila gjendet ne 

'Rr, J nr Pronesin ne kete banes e ka fituar ne baze te Kontratcs 
iDbi bleljene baneses Vf. nr. dt. 19,03.1999 te vel1etuar nga Gjykata Komunale ne 

"....-:: . : ,. 
.; ', ' ; 

, 
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j , 

Kete palujtshmeri padit(~~Ja e shfrytzon pa u penguar nga askush qe nga 
30.03.1989 kart c~~hte ndar bashkshoiiit t~sajetaniic ndjer. 

, ~ . . '. . ' , ' . . 
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.. " ' . '1' ':': :' , ,: ~ ,.' " , '" ,,' ,' ,' Kjo baneseshtrihetnep::ixteIene cekuy ne dispozitiv dhe kjoparcd~ eshte ne 
' kiiadel"lc shtepise' ecilaeshte blere dhe e nj~jta eshtee rrethekuar me mur te larte . 

". ," ", '. .' .'- ... .... 1 autorizuari i paditses ne seailcen 'e shqyrtirnit kryesore ne fjalen perfundimtare 
i pmpoioi gjykates qe padine ' dheprccizimin e kerkespadise ta aprovoi si te bazuar. 

, ',,',' ' Shp~nzirnet e procedures kontestimore nuk i kerkoi . 

Perfaqsuesi i te paditures e kontestoi padin dhe kerkesp.adind~e cckill se 
.; epil6gu i vendimit duhet te jet mbi baten e rezultateve te provave dhenatyres se regjimit 

;. ;. ' te p'aluj tshrrieruise dhe statusit te nderteses te cekur ne kerkespadL' ' 

Shpenzimet e perocedures kontestmore nuk i kerkoi. ' 

, .'. Gjykatane seancen e shqyrtiIDit kryesore zhvilloi pro vat e propozuara dhe te 
nevojshrrie dhe pase administrimit dhe vlersimit te te njejtave ne kuptim te nen. 8 te LPK, 
erdhi'neperfundim 'se duhet vendosur si ne dispozitiv te keti aktgjykimi. 

Gjykata ne proceduren e provave lexoi; CertifIkaten e prones se palujtshme 
dt, 06.11.2014. Kontraten mbi blerjen e baneses Vr. Nr. dt. 

19j)3.1996, Ekspertizeneekspertit gjeodet j dt 13.06.2014,lwpjen e planit 
dhe konstatoi kete gjendje faktike. ' ' 

Nga CertifIkatat e pronesis esipercekur; vertetohet se palujtsheria tani lendore 
evidentohet ne emer te paditures . " 

Nga Kontrata mbi blerjen ebaneses te sipercekur vertetohet ' se p~ditesja 'eshte 
pronare e baneses perLl.hese e cila gjendet ne ' ' Rr ' ,. nr~ , ne sip 
25m2. 

, Ngaekspertiza gjeodete e sipercekur , konstatohet se ne baze te 
dokumentacionit mete cilin posedon Drejtoria per Gjeodezi Kataster dheProne ne 

, eshte veitetuarse palujtshrrieda kontestucse, bie gjegjsisht e perbene 
parco e cekur me larte memasa dhe kufI te shenuar si ne ekspertizen e dhene me shkrim 
dhe kopjen e planit ecila eshte pjese perberse e kesaje ekspertize dhe e aprovuar si ne 
dispozitiv te ketije aktgjykimi. 

, Nga Kopja c planit ~hifet shtrirja perkufIzimi dhe siperfaqja e palujtshmerise 
tani kndore. 

' . 
. ' . ' 

' 

(onar 
':y k)c 
I~ 

,:sbte 

si 1 

sht 
pel 
ne 



" 

')
"'-. 

, , ' ' " ., Ngaprovat' e sipercdruramc pamedyshje argumentohet fakti se padtsj a eshte 
irOriare e barieses pcrdhese ne baze te Kohtrates mbi blerjen e baneses se sipercekur dhe 

_, ,I " , , e kjo banes sl1t6het n:e par. kat:'te cekttr ne ciispozitiv dhe paditesja poashtu e ka ne 
IlJ1tare : ' hfrytzim token e cila eshtc rrcth shtepise qe nga vit. 1989 > kur bashkshortit te saje iu 

!shte ndarban~sa' ne' shfiytziin te cilen ' banese paditesja e ka privatizuar ne vito 1989. 
. . ' -. ~ " " . : . .. 

, Ne nje gjendje tcketille faktike te cckur me lartc , gjykata erdhi ne perfundim-,-
fr , se si ' paditesja ,si ' pronare faktike dhe ', juridike e baneses-shtepjs se sipercekure per 
unit ,' shfrytzimin 'e ' domosdoshem <the te rendomt te shtepise ka te drejten e shfrytzimit te 

perhershem te tokes-oborrit perrethsaje ., parandaj vendosi si ne dispozitjv~, ,bazuar ne, 
nen 36 dhe37, te Ligjit per Pronesindhe te drejtat tjera sendore ' 

te 'Vendimi mbi shperizimet e procedures kontestimore, bazohet ne baze te nen. 
K, 450 te LPK 

, Nga si utha me larte u vendos ,si ne dispozitive te ketije aktgjykimi. 

GJYKATA TfrEMELORE NEMITROVICE 
C.nr.246/2012 dt.2S;09.2014 
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K!.:SHILLEJURIDlKE; Kunder ketije aktgjykimi munde te ushtrohet ankese ne , 
afatin prej 15 diteve nga dita e pranimit, Gjykates se '. ' 
Apelit te Kosoves e permes kesaje gjykate. ' 


